[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

REQUERIMENTO N.º 045/13 - NC
Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

1.
O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Ex.ª, ouvindo o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, requerer ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, que envie com urgência esta casa de Leis, ou seja, ao meu gabinete as seguintes informações completas sobre Hospital Municipal de Formosa - HMF, Serviço de Atendimento Móvel Urgente – SAMU, Unidade de Pronto Atendimento – UPA e Postos de Saúde da família em funcionamento no município - PSF, como segue:
a) Relação nominal de todos os médicos que prestam atendimento no HMF, SAMU, UPA e nos PSF, com a sua devida especialidade, e valor da remuneração de cada um e qual a carga horária de trabalho destes nestas unidades de saúde.
b) Relação de óbitos ocorridos no HMF, do período de 01 de janeiro de 2013 até a presente data.
2.
As informações ora solicitadas são de interesse público, e fundamentais para a transparência e fiscalização dos recursos do município, Aguardamos com brevidade o atendimento das informações solicitadas.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de ________________de 2013.

Natanael Caetano do Nascimento

Vereador - SD CAETANO

JUSTIFICATIVA

O papel do vereador é fiscalizar e cobrar do poder executivo informações e providências relacionadas ao interesse da sociedade, de modo que essas ações possam contribuir para o bom andamento dos serviços básicos garantidos pela constituição. Diante do exposto, peço aos pares a aprovação deste.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br